



RWE AG Annual Report 2022

RWE Group – 主要な経営指標¹

		2022	2021	+/-
発電電力量	GWh	156,794	160,547	-3,753
外部収益 (天然ガス税/電気税を除く)	百万ユーロ	38,366	24,571	13,795
	(億円)*	53,966	34,562	19,404
調整後EBITDA	百万ユーロ	6,310	3,650	2,660
	(億円)*	8,876	5,134	3,742
調整後EBIT	百万ユーロ	4,568	2,185	2,383
	(億円)*	6,425	3,073	3,352
継続事業からの税引前利益	百万ユーロ	715	1,522	-807
	(億円)*	1,006	2,141	-1,135
当期純利益 / RWE AGの株主に帰属する当期利益	百万ユーロ	2,717	721	1,996
	(億円)*	3,822	1,014	2,808
調整後当期純利益	百万ユーロ	3,232	1,554	1,678
	(億円)*	4,546	2,186	2,360
継続事業の営業活動によるキャッシュフロー	百万ユーロ	2,406	7,274	-4,868
	(億円)*	3,384	10,232	-6,847
資本的支出	百万ユーロ	4,484	3,769	715
	(億円)*	6,307	5,301	1,006
有形固定資産及び無形資産	百万ユーロ	3,303	3,689	-386
	(億円)*	4,646	5,189	-543
金融資産	百万ユーロ	1,181	80	1,101
	(億円)*	1,661	113	1,549
タクソミーの対象となる投資比率 ²	%	83	-	-
フリーキャッシュフロー	百万ユーロ	-1,968	4,562	-6,530
	(億円)*	-2,768	6,417	-9,185
期中平均発行済み株式数 (年間平均)	千	691,247 ³	676,220	15,027
1株当たりの当期純利益	ユーロ	3.93	1.07	2.86
	ユーロ	4.68	2.30	2.38
1株当たりの調整後当期純利益	ユーロ	0.90 ⁴	0.85	0.05
		31 Dec 2022	31 Dec 2021	+/-
純資産 (+) / 純負債 (-)	百万ユーロ	1,630	360	1,270
	(億円)*	2,293	506	1,786
従業員数 ⁵		18,310	18,246	64

(IFRS基準)

¹ 発電量、外部収益、調整後当期純利益に関する前年度同期の数値を再表示

² Qatar Holding LLCに対して発行した強制転換社債の転換による新株は、同債券が2022年10月10日に発行されたため、考慮に入れていません。

³ タクソミー対象の経済活動とは、EUタクソミー規制に基づく基準に従う活動です

⁴ 2022年度の配当額案。ただし、2023年5月4日の年次株主総会で決議が可決されることが条件

⁵ フルタイムのポジションに変換

* ご参考: およその円貨額(2022年12月30日のECB Euro foreign exchange reference rateで計算)

[詳細はこちら](#)